Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (043) 371-4000 PABX  -  Fax 328-4440  -  Caixa Postal 6.001  -  CEP 86051-990 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 381-2000 PABX – Fax 337-4041 e 337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

Unidade: Reitoria
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RESULTADO No 303/2013 – PRORH

I – A Vice-Reitora, no exercício do cargo de Reitora e o Pró-Reitor de Recursos Humanos da

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que
dispõe o Art. 28 da Resolução CEPE nº 165/2012, de 13/12/2012, torna público os resultados das
provas realizadas no período de 07 a 25 de outubro de 2013, apresentados pelas Bancas
Examinadoras do Concurso Público para Provimento no Cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto e disciplinado pelo Edital nº 237/2013-PRORH, de 20/09/2013, Anexo III do Edital nº
113/2013-PRORH, de 08/05/2013, e aditivo Edital nº 253/2013, de 02/10/2013, relativamente aos
candidatos aprovados e por ordem de classificação nas áreas/subáreas do Centro de Estudo e
Departamentos como abaixo se registra:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE CLÍNICA MÉDICA

Área/subárea: MEDICINA/RADIOLOGIA

Número de vagas: 1 (uma)                                  Regime de Trabalho: 20 horas semanais
Classificação / Nome Escrita

(x 3)
Didática

(x 3)
Arguição

(x 2)
Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o ANA LUCIA CRUZ FURSTENBERGER
LEHMANN 8,21 7,97 8,20 8,11 1,54 5,92

Área/subárea: MEDICINA/HEMATOLOGIA

Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 20 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o FAUSTO CELSO TRIGO 9,57 10,00 10,00 9,83 4,19 7,95
2o LAURA CINQUINI FRANCO 8,50 10,00 10,00 9,43 2,35 7,07

Área/subárea: MEDICINA/DERMATOLOGIA

Número de vagas: 1 (uma)  Regime de Trabalho: 20 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o ROGERIO NABOR KONDO 9,55 9,16 9,46 9,38 3,31 7,35

DEPARTAMENTO DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Área/subárea: GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA/OBSTETRÍCIA
Número de vagas: 2 (duas) Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação / Nome Escrita
(x 3)

Didática
(x 3)

Arguição
(x 2)

Média
parcial

Títu-
los

Média
final

1o RIBAMAR LEONILDO MARONEZE 9,83 9,58 9,66 9,69 2,21 7,19
2o LUDIMILA MARIA DUARTE SEKO 8,87 8,46 9,66 8,91 2,20 6,67

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (043) 371-4000 PABX  -  Fax 328-4440  -  Caixa Postal 6.001  -  CEP 86051-990 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (043) 381-2000 PABX – Fax 337-4041 e 337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

Universidade
Estadual de Londrina

II. O período de validade do concurso público será de 02 (dois) anos, contados a partir da data da

publicação no Diário Oficial do Estado da homologação do resultado final feita pela Secretária de
Estado da Administração e da Previdência do Estado do Paraná, podendo ser prorrogado uma
única vez, por igual período.

III. Em face da classificação obtida, os candidatos serão oportunamente convocados por Edital, que

será publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná e no site: www.uel.br/prorh, caso se defina
pela nomeação.

Londrina, 04 de dezembro de 2013.

Profa. Dra. Berenice Quinzani Jordão Itamar André Rodrigues do Nascimento
Reitora em exercício Pró-Reitor de Recursos Humanos